Къэбэрлей Балъкьэр Республикэм
щыщ Тэрч муниципаJIьнэ районным

и щIыпIэ адмиЕшстрацэ

Къабарты-МаJIкьар Республиканы
Терк районуну я(ер-?rýерли муниципал

администрдциясы

мЕстнАя АдминистрАция тЕрского Ntуt{иципА"пьного рАЙонА
КАБАРДИНО_БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
унАФэ
БЕгими

n!
ль

62-Tt

62-Tt

лlЬ 62-п

(13) февраля 2025г.

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения цезависимой оценки качества ус.повий

осуществления образовательноЙ деятельности в 2024 году
образовательными организациями, осуществляющими образователь-

ную деятельность по общеобразовательным программам,
дополнительным общеобразовательным программам

в Терском муниципальном районе в2025 году

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 201.2 г. Jф
27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации> и от 5 декабря 20|7 г.
J\Ь392-ФЗ ((О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации по вопросам совершенствования проведения незави-
симой оценки качества условий ок€вания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социuшьного обслуживания и

федераrrьными r{реждениями медико-соци€lльной экспертизы)) и на осно-
вании Аналитического отчета о результатах проведения независимой
оценки качества условий ок€Lзания услуг организациями в сфере образова-
ния (июль-ноябрь 2024г.) п о с т а н о в л я ю:

1.Утверлить прилагаемый план мероприятий по устранению недос-
ТаТков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества усло_
ВИЙ ОсУЩествления образовательной деятельности в 2024 году образова-
тельными организациями, осуществляющими образовательную деятель-
ность по общеобразовательным программам, дополнительным общеобра-
зовательным про|раммам в Терском муниципЕLIIьном районе в 2025 году.
(далее - План).

2. Управлению образования местной администрации Терского муни-
цип€tльного района (Вариева М. Т.) осуществлять контроль за реulлизацией
мероприrIтий ГIлана в полном объёме и в установленные сроки.

3. Руководителям образовательных организаций:

2

3.1 ежекварт€rльно представлять в Управление образования местной
администрации Терского муниципмьного района в срок до 5 числа меся-
ца, следующего за отчётным кварт.rлом, информацию о ходе реаJIизации
мероприятий f[пана;

З.2 ежеквартaцьно р€rзмещать информацию о реализации мероприя-
тий Гhlана на сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>;

3.3 принять меры по устранению недостатков, вьuIвленных в ходе не-
зависимой оцеЕки качества условий осуществления образовательной дея-
тельности, согласно утверждённому ГIлану,

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ме-
стной администрации Терского муниципЕчIьного района КБР
https://terek.kbr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации Терского муниципального
района КБР Алхасова А.А.

глава местной
администрации Терско

муниципЕuIьного района А. Хчштов

'\\

Nх